[image: \\Rashenkoaf\сеть\Ращенко АФ\Без-имени-1.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 ноября 2019 года №496
с. Питерка

О внесении изменений  в постановление администрации Питерского муниципального района от 02 февраля 2016  года №43

В соответствии с  Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 марта 1999 года №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 года №4979-1 «О ветеринарии», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 сентября 2019 года №1180 «Об утверждении методических указаний по осуществлению деятельности по обращению с животными без владельцев», на основании Протеста прокуратуры от 12 ноября 2019 года №42019 на постановление администрации Питерского муниципального района от  02 февраля 2016 года №43 «Об утверждении порядка отлова и содержания безнадзорных животных на территории Питерского муниципального района», в целях обеспечения надлежащего санитарного состояния территории муниципального района, безопасности населения от неблагоприятного воздействия животных без владельцев, применения гуманных методов регулирования численности животных без владельцев на территории Питерского муниципального района Саратовской области руководствуясь Уставом Питерского муниципального района, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление администрации Питерского муниципального района от 2 февраля  2016  года  №43 «Об утверждении Порядка отлова и содержания безнадзорных животных на территории Питерского муниципального района», заменив в наименовании и тексте постановления слова «безнадзорные животные» словами «животные без владельцев» в соответствующих падежах.
2.  В пункте 3 постановления администрации Питерского муниципального района от 2 февраля  2016  года  №43 «Об утверждении Порядка отлова и содержания безнадзорных животных на территории Питерского муниципального района» дополнить абзацами следующего содержания:
а) осуществление отлова животных без владельцев;
б) применение при отлове животных без владельцев способов и технических приспособлений, не приводящих к увечьям, травмам или гибели животных;
в) ведение видеозаписи процесса отлова животных без владельцев;
г) предоставление копии видеозаписи процесса отлова животных без владельцев по требованию уполномоченного органа;
д) осуществление транспортировки животных без владельцев в приюты в условиях, исключающих травмирование или гибель животных;
е) передача животных, имеющих на ошейниках или иных предметах (в том числе чипах, метках) сведения об их владельцах, владельцам;
ж) осуществление возврата не проявляющих немотивированной агрессивности животных без владельцев на прежние места обитания после завершения в приюте для животных мероприятий по стерилизации, мечению, карантинированию, лечению, вакцинации;
з) осуществление транспортировки животных, содержавшихся в приюте, к месту прежнего обитания;
 и) ведение видеозаписи процесса возврата животных к месту прежнего обитания;
 к) предоставление копии видеозаписи процесса возврата животных к месту прежнего обитания по требованию уполномоченного органа;
л) ведение учета количества животных без владельцев, отловленных и транспортированных в приюты, животных без владельцев, возвращенных на прежние места обитания, а также хранение учетных сведений и видеозаписей процесса отлова животных без владельцев и возврата их к месту прежнего обитания;
 м) представление в уполномоченный орган сведений об объеме выполненных работ (в соответствии с данными учета количества животных без владельцев, отловленных и транспортированных в приюты, а также животных без владельцев, возвращенных на прежние места обитания).
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования на официальном сайте администрации Питерского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// /питерка.рф/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Питерского муниципального района.

Глава муниципального района                                                                  С.И. Егоров
2

image1.jpeg